2015 年 5 月 26 日

各 位
本 店 所 在 地  東京都渋谷区渋谷二丁目 1 番 1 号
会  社  名     S B I  A X E S 株 式 会 社
代  表  者      代 表 取 締 役  井 上 真 也
問い合わせ先  経 営 企 画 室     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

SBI AXES 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：井上真也、韓国 KOSDAQ 市場上場、

以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である SBI ペイフォーオール

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：中川隆、以下「SBI ペイフォーオール」）を吸収合併

することを決議し、合併契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。
本件につきましては、2015 年 6 月 23 日開催予定の第 4 期定時株主総会での承認を得て実施され

る予定であります。また、本合併は 100%子会社との吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

1. 合併の目的

当社は、経営効率化及び SBI ペイフォーオールのリソースをグループ全体で一層活用し、ス

マートフォン関連ビジネスへの取り組みを強化推進することを目的として本合併を行うもので

あります。

2. 合併の要旨
(1) 合併の日程

合併契約承認取締役会 2015 年 5 月 26 日
合併契約締結日 2015 年 5 月 26 日
合併契約承認株主総会 2015 年 6 月 23 日
実施予定日（効力発生日） 2015 年 8 月 1 日

（※）本合併は、SBI ペイフォーオールにおいては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、合併契約承認株

主総会を開催いたしません。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、SBI ペイフォーオールは解散いたします。

(3) 合併にかかる割当ての内容

本合併による株式・その他金銭等の割当ては行いません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要（2015 年 5 月 26 日現在）
  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商号 SBI AXES 株式会社 SBI ペイフォーオール株式会社

(2) 代表者の役職・

氏名 代表取締役執行役員社長 井上真也 代表取締役 中川隆

(3) 本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 1 番 1 号 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
(4) 設立年月日 2011 年 4 月 4 日 2011 年 9 月 30 日

(5) 事業内容
グループ会社の経営戦略、経営管理、並

びにそれらに付帯する業務
電子マネーに関する業務

スマートフォンを利用した決済シ

ステムの提供
クレジットカード加盟店開拓並び

に加盟店管理
(6) 資本金 8 億 266 万円 1 億円
(7) 発行済株式数 21,365,400 株 4,000 株
(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持ち

株比率

SBI ブロードバンドファンド１号投資

事業有限責任組合
26.25%

SBI ビービー・モバイル投資事業有限責

任組合
26.25%

SBI ホールディングス株式会社
22.50%

SBI AXES 株式会社
100%

4. 合併後の状況

本合併後の当社の商号、本店所在地、代表者の役職、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

5. 今後の見通し
本合併は、当社の 100%子会社との合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI AXES 株式会社 経営企画室 03-3498-5011